*Rahn* Menurut Ulama Hanafiyah Dan Ulama Syafi'iyah

Biografi dan Pendapat Ulama Hanafiyah dan Syafi'iyah Tentang *Rahn*.

Imam Hanafi memiliki nama lengkap Abu Hanifah bin An-Nu'man bin Tsabit bin Zufi At-Tamimi. Beliau merupakan salah satu kerabat dari Ali bin Abi Thalib ra. Beliau lahir di Kufah pada tahun 80 H / 699 M, tepatnya pada masa pemerintahan Al-Qalid bin Abdul Malik. Ciri khas dari para pengikut beliau atau Mazhab Hanafi adalah para pengikutnya memiliki pendapat yang berbeda dengan Abu Hanifah dalam banyak hal, di antaranya seperti persoalan yang terkait dengan ushul juga furu'.<sup>24</sup>